
PROTOKÓŁ NR 20-01/2008 
 

    z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia Rady Miasta Gdańska, 
które odbyło się  24 stycznia 2008r., w Nowym Ratuszu przy ul. Wały 

Jagiellońskie 1, w sali nr 007 
 
 
Posiedzenie komisja rozpoczęła o godz. 13:00. 
 
Obecność: 
Posiedzenie komisja odbyła w 3-osobowym składzie, wg załączonej listy 

obecności – załącznik nr 1, czyli było quorum do podejmowania prawomocnych 
decyzji. 

Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 
do protokołu.  

 
Jacek W. Teodorczyk – przewodniczący komisji powitał wszystkich 

obecnych, następnie zaproponował następujący porządek obrad: 
1. Zapoznanie się z warunkami kontraktowania usług medycznych przez 

Wojewódzki Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia 
 
2. Opiniowanie projektu  uchwały RMG zmieniającej uchwałę RMG w sprawie 

przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych do 2015 roku” – 
druk nr 503 

 
3. Opiniowanie projektu  uchwały RMG w sprawie zapewnienia na terenie Miasta 

Gdańska warunków do osiedlenia nieokreślonej imiennie rodzinie polskiego 
pochodzenia repatriowanej z Kazachstanu, lub innej republiki środkowo-
azjatyckiej byłego ZSRR na czas nieokreślony – druk nr 494 
 

4. Opiniowanie projektu  uchwały RMG w sprawie przyjęcia do realizacji 
rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 
na 2008 rok w mieście Gdańsku – druk nr 504 

 
5. Opiniowanie projektu  uchwały RMG w sprawie określenia zadań, na które 

przeznaczone będą środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2008 roku – druk nr 499 

 
6. Przyjęcie  planu  pracy Komisji  na  rok 2008 
 
7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 stycznia 2007 r do 

31 grudnia 2007 r 
 

8. Sprawy  bieżące, wolne  wnioski, korespondencja 
 



 
Za tak zaproponowanym porządkiem głosowano jednogłośnie 3 głosami za.  
 
 
 
 
     PUNKT 1 
Zapoznanie się z warunkami kontraktowania usług medycznych przez 
Wojewódzki Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia 
 
 
 
Elżbieta Rucińska – Kulesza  - Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Oddziału 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
Przedmiotem mojego wystąpienia jest zapoznanie państwa z kontraktowaniem 
świadczeń na rok 2008 i stanem faktycznym co do tej kwestii. Co do wartości  
poszczególnych spraw finansowych w zakresach i rodzajach, zapoznacie się państwo 
po rozstrzygnięciu postępowań na stronie internetowej naszego oddziału czyli po 15 
lutego. Teraz przedstawię tylko globalny zarys dotyczący rodzajów, po to, żeby 
przekazać w jakich okolicznościach się obracamy i jakie okoliczności, pozytywne czy 
negatywne w tych rodzajach i zakresach mogą nas spotkać w 2008 roku. Budżet 
całościowy NFZ oddziału Pomorskiego na rok 2008 stanowi ponad  2,5 mld. zł. Są w 
tym środki na wynagrodzenia, włączone juz do całości budżetu. Zgodnie z ustawą 
oczywiście 22 lipca czyli tą ustawą o wynagrodzeniach. Kontraktujemy wszystkie 
rodzaje i zakresy świadczeń. Omówię rodzajami  na jakim etapie kontraktowania są 
kolejne rodzaje. W zakresie szpitalnictwa kontraktujemy hospitalizacje, obecnie 
procedury, oraz programy rynkowe i programy terapeutyczne i ten zakres obejmuje 6 
miesięcy ponieważ nie było to postępowanie konkursowe tylko postępowanie w trybie  
renegocjacji czyli spotkaliśmy się z tymi oferentami, którzy do tej pory byli z nami 
związani różnymi umowami i przedłużyliśmy te umowy do końca czerwca b.r. 
wszyscy świadczeniodawcy z zakresu szpitalnictwa województwa pomorskiego, w 
tym ci, którzy są związani i byli związani  umową z funduszem w roku 2007, 
przedłużyli umowę na rok 2008. szpitalnictwo jest w pełni podpisane na terenie 
Województwa Pomorskiego. Dotyczy to również programów lekowych i programów 
terapeutycznych. Jeżeli chodzi o  podstawową opiekę zdrowotna czyli tzw. ZOZy, 
jesteśmy  w tej chwili w trybie negocjacyjnym i to dotyczy złożenia nowych ofert. w 
oddziale pomorskim na koniec 2007 roku wygasły wszystkie umowy wiążące nas ze 
świadczeniobiorcami z tytułu prawa ponieważ to były umowy 3-letnie i one właśnie 
wygasły z 31 grudnia 2007 roku. Podstawowa opieka zdrowotna, tam również 
wygasły umowy z mocy prawa ponieważ to również były umowy 3-letnie. Jesteśmy w 
trybie złożenia nowego postępowania przez całą podstawową opiekę zdrowotną. I tam 
rzeczywiście już te postępowania przez oferentów są  złożone. Postępowanie toczy się, 
jeżeli oferent spełnia warunki formalne w tym lista i inne elementy składowe oferty, 
przedkłada ją a my tą ofertę przyjmujemy. Część oferentów ma już przedkładane 
umowy. Porozumienie zieleniogórskie spowodowało poprzez stawianie warunków 
przedłużenie tego trybu ponad tryb ustawowy. Większość świadczeniodawców to nie 
są świadczeniodawcy nowi. To podstawowa opieka. I tu żadnego kryzysu nie ma. 



Następna kwestia to jest ambulatoryjna opieka specjalistyczna.  Specjalistyka była 
przedmiotem rozpisanego przez nas postępowania konkursowego ale niestety 
musieliśmy to postępowanie odwołać z tego tytułu, że zabrakło 3 elementów: 1. 
brakiem czasu, co jest związane z zarządzeniem prezesa, które ukazało się do 
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej za późno, uniemożliwiając ogłoszenia o 
postępowaniu w trypie ustawowym. Drugi element – nie zdążyliśmy przenegocjować 
ze wszystkimi świadczeniodawcami w trybie konkursowym tych ofert. a trzecia rzecz 
to niektóre postępowania wymagają  pewnej weryfikacji kwoty zamówienia. 
Odwołaliśmy to postępowanie w takim czasie aby jeszcze zdążyć renegocjować na 
podstawie zgody od prezesa świadczenia w zakresie ambulatoryjnej opieki na 2008 na 
cztery miesiące i tak zrobiliśmy. 29 stycznia ogłaszamy nowe postępowanie, ono się 
rozstrzygnie 30 kwietnia, czyli zgodnie z tym co planujemy, od 1 maja będą już 
postępowania  w trybie konkursu. To jest ambulatoryjna opieka specjalistyczna. 
Następnie to  jest opieka psychiatryczna. Szpitalnictwo z zakresu psychiatrii nie mieści 
się w tym pojęciu szpitalnictwa innego, to jest osobny rodzaj i osobna pula pieniędzy. 
Tu ogłosiliśmy również  postępowanie konkursowe i z przyczyn formalnych 
musieliśmy to postępowanie odwołać. W trybie renegocjacji zawarliśmy wszystkie 
umowy, świadczenia są świadczone, postępowanie będzie ogłoszone lada dzień, 
rozstrzygnięciem z dniem 1 maja, aczkolwiek to jest dużo mniejsze postępowanie. 
Następna to jest opieka długoterminowa. W opiece długoterminowej rozstrzygnęliśmy 
postępowanie konkursowe w pełni, dotyczy to wszystkich zakresów rodzajów opieka 
długoterminowa czyli i hospicja i opieka paliatywna, wszystko co w tym zakresie się 
mieści. Mamy juz zawarte umowy i nie ma żadnego problemu, postępowanie zostało 
zakończone. Następny rodzaj to jest promocja zdrowia, ogłosiliśmy również 
postępowanie, które zakończyło się sukcesem, umowy są juz wydrukowane, będą lada  
moment podpisywane. Następny zakres, stomatologia. W tym zakresie zmieniły się 
trochę warunki na korzyść świadczeniodawców ale również zgłosiło się bardzo dużo 
nowych oferentów. Ogłosiliśmy postępowanie, podzieliliśmy ten rynek 
stomatologiczny na Gdańsk i resztę województwa. Ogłosiliśmy konkurs dla 
województwa i renegocjacje dla Gdańska, ponieważ wiedzieliśmy, że możemy mieć tu 
dużo odwołań, protestów. Została jeszcze rehabilitacja, postępowanie w rehabilitacji 
niestety się nie udało. Jest to dość spory kłopot w zakresie ambulatoryjnej opieki 
rehabilitacyjnej ale ogłoszone jest nowe postępowanie i tak w zakresie  rehabilitacji 
ambulatoryjnej jak i specjalnej. W ramach postępowań są kolejne etapy i  procedury, 
jednym z elementów tej procedury jest ankieta, czyli to, co nam świadczeniodawca 
deklaruje co ma. W ankiecie są tzw. elementy wymagalne i rankingujące. Nie wszyscy 
wypełniali „wymagalne” i przez to byli automatycznie odrzucani. Doszliśmy do 
wniosku, że od tych oferentów, którzy mają specjalny zakres czyli  np. dzieci 
autystyczne, będziemy od nich przyjmować specjalne oświadczenia, że nie potrzebują 
niektórych wymaganych elementów. Jak widać, jest to więc problem nieprawidłowej 
weryfikacji ankiety, przez co wielu świadczeniodawców miało kłopot. Druga kwestia 
dotyczyła sprzętu, który był w ankiecie, którego się np. nie używa, a który był 
wymagany. Ta ankieta to jest jeden z elementów, który zaważył, że postępowanie nam 
nie wyszło. Bardzo wielu oferentów źle złożyło ofertę. Oprócz tego, nie zdążyliśmy   
przeprowadzić renegocjacji. Wobec tego ogłosiliśmy nowe postępowanie i rokowania. 
Mam nadzieję, że z dniem 1 lutego wszystko się unormuje.  



 
 
Przewodniczący Komisji Jacek W. Teodorczyk 
Bardzo pani dziękuję za szczegółowe przygotowanie tematu. Chciałbym zapytać jak 
wygląda porównanie finansowe z rokiem poprzednim? 
 
       
Elżbieta Rucińska – Kulesza  - Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Oddziału 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
Różnica, są w tym również wynagrodzenia pomiędzy rokiem 2007 a 2008 wynosi 
ponad 200 mln. Połowa z tego to są podwyżki. W każdym zakresie świadczeń 
wartości wzrosły.  
 
Nie było więcej pytań, przewodniczący komisji ponownie podziękował za 
przedstawienie tematu, po czym przystąpiono do kolejnego punktu.  
 
 
 
     PUNKT 2 
Opiniowanie projektu  uchwały RMG zmieniającej uchwałę RMG w sprawie 
przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych do 2015 roku” – 
druk nr 503 
 
Jacek W. Wilczewski – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Gdańsku 
Przedstawił projekt uchwały.  
 
Ewelina Nosek – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdańsku 
Uzupełniła, że zmiany w „Strategii” dotyczą dwóch spraw:  czysto - organizacyjnych 
związanych ze zmianą nazewnictwa z uporządkowaniem harmonogramu   i zmian 
merytorycznych wynikających ze zmian społeczno-gospodarczych w ostatnich latach. 
Dodała, iż celem priorytetowym jest aktywizacja zawodowa na rynku pracy oraz 
zapobieganie pogłębianiu się dysfunkcji zawodowej w Gdańsku.  Pozostałe cele to 
profilaktyka wykluczenia i eksluzji, cele medyczne – pomoc dla ofiar przemocy, 
opieka hospicyjna w domu, zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym.  
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
 
Piotr Gierszewski – radny Miasta Gdańska 
Czy te cele strategii realizują misję strategii województwa pomorskiego? Czy są 
kompatybilne?  
 
Jacek W. Wilczewski – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Gdańsku 



 Jak najbardziej, to było jednym z zadań, jedną z wytycznych do raportu 
ewaluacyjnego, który został zlecony ekspertowi zewnętrznemu. Żeby dokonać analizy 
w zakresie oceny zgodności z dokumentami krajowymi i zagranicznymi czyli w 
szczególności ze Strategią Regionalną, ze Strategią Krajową. Warto podkreślić, że 
braliśmy udział w opracowywaniu Regionalnej Strategii, mieliśmy istotny wpływ na 
to, co zostało tam zapisane.  
 
Jacek W. Teodorczyk – Przewodniczący Komisji 
Jakie znaczenie ma dla miasta ta Strategia? Jako materiał pomocniczy czy jako główne 
wytyczne dla miasta? 
 
Ewa Kamińska – Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska  
Wśród wszystkich strategii, którymi miasto się posługuje, ta Strategia jest jedyną, 
która ma zarządzenie Prezydenta dotyczące zarządzania, monitorowania i ewaluacji. 
Ta wyjątkowość jest również pewna trudnością, a mianowicie strategie wyższego 
rzędu Np. Strategia Rozwoju Gdańska nie będąc tak oprzyrządowana, jest w dużej 
mierze takim dokumentem, którego z jednej strony mamy się trzymać ale nie mamy 
rzeczywistych narzędzi do tego. Jest w mieście bardzo wiele takich działań, które 
starają się uporządkować, scalać i prowadzić do współpracy między – obszarowej, to 
w tej dziedzinie jest to program traktowany na tyle poważnie, że jeśli  składany projekt 
będzie realizował zapisane priorytety to ten projekt zyskuje określoną ilość punktów 
więcej w rankingu wniosków. Kwestia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych była jedną z najbardziej ważkich doświadczeń, które były udziałem nas 
wielu, w tym, żeby się zabrać za rozstrzyganie tego problemu.  
 
                                                        
Jacek W. Wilczewski – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Gdańsku 
Jednym z rezultatów funkcjonowania z zasięgu miasta tej Strategii przez okres ponad 
dwóch lat jest m.in.  to, że ona uświadamia potrzebę tworzenia budżetu zadaniowego, 
który będzie odpowiedzią na działania wykreowane ze współpracy różnych 
podmiotów, reprezentujących obszar nie tylko pomocy społecznej ale także 
gospodarki komunalnej sięgających wszystkich tych miejsc, które mają wpływ na 
jakość życia naszego miasta. Koordynatorami celów głównych i szczegółowych są 
pracownicy nie tylko wydziałów podległych pani prezydent tylko podległych innym 
zastępcom prezydenta odpowiedzialnych za takie zagadnienia jak gospodarka 
komunalna, projektowanie przestrzenne itd. Oni wykorzystują działania tutaj rozpisane 
do projektów planów na każdy rok budżetowy.  
 
Po dyskusji przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały.  
 
USTALENIA KOMISJI: 
Komisja  po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień  złożonych przez Pana Jacka 
Wilczewskiego – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 



Gdańsku, jednogłośnie  3   głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  
OPINIA  Nr 20-17/89/02/08 
 
 
     PUNKT 3 
Opiniowanie projektu  uchwały RMG w sprawie zapewnienia na terenie Miasta 
Gdańska warunków do osiedlenia nieokreślonej imiennie rodzinie polskiego 
pochodzenia repatriowanej z Kazachstanu, lub innej republiki środkowo-
azjatyckiej byłego ZSRR na czas nieokreślony – druk nr 494 
 
Teresa Kleger-Rudomino – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku 
Przedstawiła projekt uchwały.  
 
Przewodniczący otworzył dyskusję.  
 
Marcin Skwierawski – wiceprzewodniczący komisji 
Jaką pomoc miasto oferuje takiej rodzinie i na jakiej zasadzie jest wybierana taka 
rodzina?  
 
Teresa Kleger-Rudomino – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku 
Jest wybierana według systemu wskazanego przez Ministerstwo poprzez określone 
kryteria. Oprócz tego, że jest pomoc finansowa, również pomagamy w zatrudnieniu 
tych osób, do tej pory udało nam się znaleźć prace dla wszystkich, jeżeli są problemy 
językowe to dokształcamy.  
 
Następnie przystąpiono do głosowania.  
 
USTALENIA KOMISJI: 
Komisja  po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień  złożonych przez Panią Teresę 
Kleger-Rudomino – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku jednogłośnie  3   głosami za pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały.  
OPINIA  Nr 20-17/88/01/08 
 
 
     PUNKT 4 
Opiniowanie projektu  uchwały RMG w sprawie przyjęcia do realizacji rocznego 
planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2008 rok 
w mieście Gdańsku – druk nr 504 
 



Jarosław Formella – Kierownik Referatu Ekonomicznego w Wydziale Spraw 
Społecznych UM 
Zreferował projekt uchwały.  
 
Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania.  
 
USTALENIA KOMISJI: 
Komisja  po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień  złożonych przez Pana 
Jarosława Formellę – Kierownika Referatu Ekonomicznego w Wydziale Spraw 
Społecznych, jednogłośnie  3   głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały 
OPINIA  Nr 20-17/90/03/08 
 
 
     PUNKT 5 
Opiniowanie projektu  uchwały RMG w sprawie określenia zadań, na które 
przeznaczone będą środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2008 roku – druk nr 499 
 
Jacek Wilczewski – dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdańsku 
Zreferował projekt uchwały.  
 
Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania.  
 
USTALENIA KOMISJI: 
Komisja  po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień  złożonych przez pana Jacka 
Wilczewskiego – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Gdańsku jednogłośnie  3   głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  
OPINIA  Nr 20-17/91/04/08 
 
 
 
     PUNKT 6 
Przyjęcie  planu  pracy Komisji  na  rok 2008 
 
Marcin Skwierawski – wiceprzewodniczący komisji 
Zanim przystąpimy do głosowania nad przyjęciem planu, chciałbym alby liczne 
sprawozdania zaplanowane na ten rok zostały ograniczone ilościowo i objętościowo, 
aby zawarte były w nich tylko najważniejsze rzeczy.  
 
  
Komisja zapoznała się z projektem terminarzu i planu pracy. Po dyskusji, 
jednogłośnie – 3 głosami za – przyjęto następujący terminarz i plan pracy 



Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia Rady Miasta Gdańska na 
2008 rok: 
 

Termin 
posiedzenia 

 
TEMAT 

 
     24 stycznia 

 

 
9. Opiniowanie projektów  uchwał RMG, 
10. Zapoznanie się z warunkami kontraktowania usług medycznych 

przez Wojewódzki Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia, 
11. Przyjęcie  planu  pracy Komisji  na  rok 2008, 
12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 

stycznia 2007 r do 31 grudnia 2007 r 
13. Sprawy  bieżące, wolne  wnioski, korespondencja 

 
 

21 lutego  
 

1. Opiniowanie  projektów  uchwał  RMG, 
2. Prezentacja multimedialna wyników monitoringu wybranych 

programów profilaktycznych za 2007 rok, 
3. Projekt uchwały RMG zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gdańsku na 2008 rok, 

4. Informacja na temat dostępności i ilości świadczeń zdrowotnych w 
zakresie terapii uzależnień dla mieszkańców Gdańska, 

5. Sprawozdanie z działalności Gdańskiego Centrum Profilaktyki 
Uzależnień od Alkoholu, 

6. Sprawy  bieżące, wolne  wnioski, korespondencja 
 

 
     20 marca  

 
1. Opiniowanie i przyjęcie  projektów  uchwał RMG, 
2. Sprawozdania z realizacji gminnych programów w zakresie 

promocji zdrowia i przeciwdziałania wybranym chorobom 
społecznym, alkoholizmowi oraz narkomanii w 2007 roku,  

3. Projekt uchwały RMG w sprawie likwidacji gdańskiego Centrum 
Profilaktyki Uzależnień od Alkoholu Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej, 

4. Projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod 
nazwą „Gdańskie Centrum Profilaktyki Uzależnień”, 

5. Sprawozdanie z działalności systemu pomocy społecznej za 2007 
rok, 

6. Informacja dotycząca realizacji Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych do roku 2015 – sprawozdanie za 2007 rok, 

7. Sprawy  bieżące, wolne  wnioski, korespondencja 
 
 

 
 
17 kwietnia  

 
1. Opiniowanie i przyjęcie  projektów  uchwał RMG, 
2. Informacja na temat planu działań profilaktycznych w zakresie 

szczepień ochronnych nie refundowanych przez NFZ, 
3. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Gdańska z 

organizacjami pozarządowymi na rok 2007, 



4. Informacja dotycząca realizacji Powiatowego Programu działań na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych,  

5. Sprawy  bieżące, wolne  wnioski, korespondencja 
 
 

20 maja 1. Opiniowanie i przyjęcie  projektów  uchwał RMG, 
2. Informacja na temat działalności gdańskich żłobków, 
3. Informacja dotycząca opracowania Modelu Pomocy Osobom z 

Chorobą Alzheimera i innymi Zaburzeniami Dementatywnymi, 
4. Sprawy  bieżące, wolne  wnioski, korespondencja 
 

19 czerwca  1. Opiniowanie i przyjęcie  projektów  uchwał RMG, 
2. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 
3. Informacja na temat realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008, 
4. Informacja na temat zmian w zakresie przyznawania i wypłacania 

świadczeń alimentacyjnych, 
5. Informacja dotycząca stanu realizacji programów naprawczych 

placówek opiekuńczo-wychowawczych, 
6. Sprawy  bieżące, wolne  wnioski, korespondencja 
 
 

21 sierpnia   
1. Opiniowanie i przyjęcie  projektów  uchwał RMG, 
2. Sprawozdanie z realizacji zadań Miejskiej Poradni Terapii 

Uzależnień i Współuzależnienia, 
3. Sprawozdanie z realizacji zadań Ośrodka Terapii Dzieci i Młodzieży 

z Rodzin Alkoholowych, 
4. Projekt uchwały RMG w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi na rok 2009, 
5. Informacja na temat dodatków mieszkaniowych, 
6. Sprawy  bieżące, wolne  wnioski, korespondencja 
 
 

18 września 1. Opiniowanie i przyjęcie  projektów  uchwał RMG, 
2. Sprawozdanie z realizacji zadań Pogotowia socjalnego dla osób 

nietrzeźwych, 
3. Sprawy  bieżące, wolne  wnioski, korespondencja 

23 października 1. Opiniowanie i przyjęcie  projektów  uchwał RMG, 
2. Informacja na temat propozycji realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2009 roku, 
3. Informacja na temat propozycji realizacji działań profilaktycznych 

w ramach Programu Promocji Zdrowia i Przeciwdziałania 
Wybranym Chorobom Społecznym w 2009 roku, 

4. Projekt uchwały RMG w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2009, 

5. Przygotowanie do zimy, 
6. Sprawy  bieżące, wolne  wnioski, korespondencja 



 
20 listopada 1. Opiniowanie i przyjęcie  projektów  uchwał RMG, 

2. Omówienie projektu budżetu Miasta Gdańska na rok 2009, 
3. Przedstawienie Programu Rozwiązywania Problemów Bezdomności 

na 2009 rok, 
4. Sprawy  bieżące, wolne  wnioski, korespondencja 
 

11 grudnia 1. Opiniowanie i przyjęcie  projektów  uchwał RMG, 
2. Omówienie ewentualnych korekt do budżetu Miasta Gdańska na rok 

2009, 
3. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja 

 
• Przewodniczący Komisji może  zwołać  w razie konieczności dodatkowe 

posiedzenie komisji  
 

 
 

PUNKT 7 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za okres od 1 stycznia 2007 r do 
31 grudnia 2007 r 
 
Przewodniczący przeczytał sprawozdanie Komisji za 2007 rok który stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag do sprawozdania.  
 
Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie 3 głosami za.  
 
 
     PUNKT 8 
Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.  
 
 
Nie było wolnych wniosków oraz nie wnoszono żadnych spraw.  
Na tym posiedzenie zakończono.  
 
 
       Przewodniczący 
      Komisji Spraw Społecznych 
       i Ochrony Zdrowia 
 
             Jacek W. Teodorczyk 
 
Protokołowała 
Monika Konwerska 


